söylediği sözleri tekrarlar. Hz. Ömer (r.a) o kişiye okuyuş şeklinin

yanlış olduğunu söyleyerek doğru okuma şeklini öğretir. Bu olay

üzerine Arapçayı ve Arap dilini iyi bilmeyen kimselerin Kur’ân

okumamasını emreder.48 Kur’ân’ın muhafaza edilebilmesi için Ebu

Esved ed-Düeli (ö. 69/688) ’ye Nahiv ilmi ile ilgili bilgileri yazma-

sını ister.49

2. Diğer bir rivayete göre ise Nahiv ilmi bilgilerini ilk olarak

ortaya koyan kişinin Hz. Ali (r.a) olduğu yönündedir. Hz. Ali

(r.a)’yi bu ilmi ortaya çıkarmaya sevk eden sebep ise bir bedevinin

Hakka suresinin 37.

merinin kurucusu olan Ebu’l-Esved ed-Düeli (ö. 69/688)’den daha

sonradır.58 Ayrıca Sami dil ailesine mensub olan, Süryani, İbrani,

Keldani ve Arap gramerleri arasında benzerliklerin olması pek

doğaldır. Bu benzerlik mutlak bir etkileşimin olduğunu göster-

mez.59 Ebu’l-Esved ed-Düeli’in kurucusu olduğu Nahiv ilmi ile